
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”  
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)  

C. F . :  92 011 6703 01  –  C . M. :  U DIC 816 00N  -  te l .  043 1 /  4 090 00  
S c uo la  se condar ia d i  pr im o grado  “ G.  C ar ducc i”  V ia le  Eur opa  n.  9 8  

S c uo la  pr imar ia  “ Ippo l i to  N iev o”  V ia A nn ia n. 13  
S c uo la  de l l ’ in fanz ia V i l lagg io  E ur opa  n.1     

   u d ic8160 0n@ is truz io ne . i t  –  u dic8 160 0n@ pec. i s truz io ne . i t     -  s i to  w eb :  w ww. ic l ig na no. edu. i t      
 

 
Agli atti  
All’albo 

Al D.S.G.A. 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista l’assenza di n. 1 collaboratore scolastico in servizio in data odierna 10/11/2025 nel plesso della scuola 
primaria di questa istituzione scolastica; 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 
Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’apertura o la chiusura del plesso e  l’incolumità e la sicurezza degli alunni.  
Considerato che nel plesso di servizio del collaboratori assenti sono presenti  n. 13 alunni con disabilità e  che 
la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 
garantito; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 
Considerato che si sta procedendo a scorrere la graduatoria di istituto; 
Considerata l’urgenza e vista la disponibilità di candidati presenti in graduatoria di istituto residenti nel 
Comune; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il giorno 10/11/2025. 
 

 
         
 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGG. 

Prof.ssa Giovanna Crimaldi 
 

 

UDIC81600N - A621673 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006180 - 10/11/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it/

		2025-11-11T13:15:13+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




